

SUSPROGDINO JAV AMUNICIJOS SANDĖLI

Ališauskas, K. 11 2 68
7312 S. Washtenaw Ave.
CHICAGO, ILL. 60629

VALSTYBĖS SEKRETORIUS RUSKAS
APIE AMERIKOS UŽSIENIO POLITIKĄ

Komunistų riaušės prie New Yorko viešbučio

NEW JORKAS. — Valstybės sekretorius Deanas Ruskas pasakė kalbą Užsienio Politikos Draugijos susirinkime New Yorko Hiltono viešbutyje. Lauke prokomunistinės grupės suruošė trukšmingas demonstracijas, kurios privedė prie susirėmimų su policija. Revoliucionierių Solidarumo komitetas demonstracijoms buvo gerai pasiruošęs. Barzdoti jaunuoliai turėjo atsinešę akmenų, kiaušinių, raudonų dažų ir lazdu. Daug buvo sužeistų, jų tarp 6 policininkai. Policija suėmė 46 asmenis. Susisiekimas buvo nutrauktas keliose kvartaluose. Demonstrantai tyčia išsukė kelias ugniagesių komandas, kas dar daugiau prisidėjo prie šamšyio.

Demonstracijų dalyviai šaukė: "One-two three-four, we don't want a dirty war". Vienoje gatvės pusėje pasirodė ir kitas jaunuolių būrelis, daugiausia Fordhamo universiteto studentų, kurie giedodjo "God Bless America".

Raitoji policija bandė atstumti demonstrantus nuo viešbučio. Jaunuoliai turėjo atsinešę kulkinių skysčių purkštuvus, kuriuos jie puolė arkliais. Automobiliai buvo ištepti raudonais dažais, kuriuos plastiniuose maišeliuose jaunuoliai mėtė į pravažiuojančius.

Sutartis reikia gerbti

Valstybės sekretorius savo kalboje pabrėžė, kad saugumo sutarčių negalima atmeti, kaip paprasto popieriaus gabalo. Jis kvietė klausytojus pagalvoti, kas įvyktų, jei pasaulis patirtų, kad Amerikos sutartis nieko nereiškia, kad Amerika nemano vykdyti to, ką jis sutartyse pažada.

Ruskas nurodė, kad viena galimybė Amerikos užsienio politikai būtų izoliacionizmas. Toks kelias būtų savizudiskas. Kitas kelias būtų panaudoti nepaprastai Amerikos jėgą ir įsteigti pasauliui Pax Americana. Tas kelias irgi netinkamas, nes pasaulis Amerikos tam tikslui nepakvieta ir Amerika nėra pasaulio policininkas.

Vienintelis kelias yra siekti žmonijos tikslų kartu su kitomis tautomis. Ir šiuo keliu einant Amerikai teks sunki našta, reiks remti užsienio valstybes, remti kitų valstybių junginius už progresą, už taiką.

Sekretorius Ruskas išjuokė tuos, kurie tvirtina, kad Vietname vyksta tik civilinis karas, nurodydamas, kad Pietų Vietnamo yra 20 šiaurės Vietnamo pulkų, kurie siekia primesti savo valią Pietų Vietnamo žemėms. Problemos padalintuose kraštuose, ar tai būtų Vokietijoje, ar Korėjoje ar Vietname negali būti sprendžiamos ginklo jėga. — pabrėžė Ruskas. Kritikai kalba, jog Amerika reikalauja, kad Hanojus be sąlygų kapituluotų. "Mes tik vieno prašome, kad jie atsiimtų savo dalinius iš Pietų Vietnamo", — pareiškė valstybės sekretorius.

Prasideda derybos dėl Adeno atėities

LONDONAS. — Britanijos ir Pietų Arabijos atstovai ateinančią savaitę Zenevoje pradės pasitarimus dėl Pietų Arabijos (Adeno) teritorijos perdavimo arabams. Juos atstovaus Tautinis Išlaisvinimo Frontas. Užsienio reikalų ministeris Brownas parlamente pareiškė, kad nežiūrint, kaip tos derybos

IŠ VISO PASAULIO

REDWOOD CITY. — Pagarsėjusiai vaikystės dieną aktorei Shirley Temple Black bandymas įeiti į politiką nepavyko. Ji pralaimėjo pirminius rinkimus į JAV kongresą respublikonų kandidatui, Korėjos karo veteranui Paul McCloskey. Rinkimuose varžėsi 10 kandidatų. Shirley Temple Black balsų skaičiumi buvo antroje vietoje su 33,000 balsų, jos artimiausias varžovas gavo 14,000. Ji pareiškė, kad dabar ji dar daugiau žinanti apie politines kampanijas ir ateityje vėl kandidatuosianti į politinę vietą.

VALLETTA. — Britanijos karalienė Elzbieta su vyru, Edinburgo kunigaikščiu lankosi Maltoje, kur ji atidarė Maltoš parlamentą.

HANOJUS. — Šiaurės Vietnamo radijas paskelbė, kad prezidentas Ho Chi Minhas atsiskaitė šiuo metu priimti sovietų paskirtą jam Lenino premiją. Jis pareiškė, kad šį ordiną jis tik tada priims, kada visas Vietnamas bus išlaisvintas.

WASHINGTONAS. — Japonijos premjeras Sato savo kalboje Baltuose Rūmuose pagyrė prezidentą Johnsoną už tvirtą taikos ir saugumo gynimą Azijoje.

LA PAZAS. — Bolivijos teisme, kur sprendžiama prancūzo Debray byla dėl jo dalyvavimo komunistų partizanų būryje, buvo paskaitytos ištraukos iš žuvario revoliucionieriaus Che Guevaros dienoraščio. Jose rašoma, kad buvęs Bolivijos viceprezidentas Juan Lechin, susisiekęs su Kubos valdžia, ragino savo rėmėjus Bolivijoje prisidėti prie komunistų grupių. Lechin dabar gyvena Čilėje. Dienoraštyje minimi ir kiti buvę Bolivijos politikai. Šalia Debray'aus, teisme teisiami vienas argentinietis ir keturi boliviečiai.

BERLYNAS. — Rytų Vokietijoje bus teisiamas amerikietis Ronald Wiedenhoeft, 30 metų vokietis iš Milwaukee, kurį komunistai suėmė Rytų Berlyne. Jis kaltinamas šnipinėjimu Amerikai.

SAN FRANCISCO. — Kariuomenės teismas nuteisė negrą kareivį 30 mėnesių sunkių darbų kalėjimo už tai, kad jis atsiskaitė klausyti įsakymo ir važinoti į Vietnamą.

Britų spauda kaltina ministrą, kad jis paskelbė datą iš anksto. Tai gali sukelti arabų puolimų prieš besitraukiančią britų kariuomenę.

GRAIKIJOS VYRIAUSYBEI NEAIŠKI AMERIKOS IR KITŲ ŠALIŲ LAIKYSENA

Pablogėjo Graikijos santykiai su Danija

ATENAI. — Graikijos vyriausybė paleido į atsargą dar dešimtį generolų. Po karinio sukilimo jie buvo atleisti iš pareigų, tačiau vėliau apeliavo, skųsdamiesi, kad jie prievarta buvo pašalinti iš savo vietų. Dabar skelbiama, kad išėjimas į atsargą yra "jų pačių prašymu". Graikija uždraudė visus importus iš Danijos. Vyriausybė kaltina Daniją, kad ji kišasi į Graikijos reikalus. Vienas diplomatas danas buvo paskelbtas nepageidaujamu asmeniu. Tada iš Graikijos išvažiavo ir Danijos ambasadorius grafas Adam de Moltke-Huitfeldt. Buvusi Danijos princesė Anne-Marie yra Graikijos karaliaus žmona. Gal dėl to Danija taip kritiškai laikosi graikų karinės valdžios atžvilgiu.

Jordano padėtis blogiausia iš visų
AMANAS. — Jordanas daugiausia nukentėjo nuo karo su Izraeliu. Todėl karalius Hussein be pertraukos važinėja po visą pasaulį, ieškodamas užtarimo. Jis baigė pasitarimus su Prancūzijos vyriausybe. Jordanas neteko vakarinio Jordano upės kranto, kur buvo apie ketvirtadalis viso krašto dirbamos žemės. Čia buvo užauginama pusė visų daržovių, alyvų ir vaisių. Čia buvo 30% Jordano kviečių laukų ir apie 48% visos pramonės.

Nemažas nuostolis yra ir pačios Jeruzalės netekimas, nes ji duodavo Jordanui nemažai turistų ir jų atvežamos užsienio valiutos. Jordano padėtis yra labai prasta ir jam pažadėjo duoti paramą Saudi Arabija, Kuwaitas ir Libija. Vien tik pabėgėlių Jordanas gavo apie 200 tūkstančių. Žiemai ateinant, jų padėtis darosi tragiška. Visas Jordanas laukia, ką nutars Jungtinės Tautos, laukia, kada Izraelio okupuotos žemės sugrįš atgal.

Kalba apie komunizmą

Vyriausybės nariai nurodo, kad Amerika kovoja pati prieš komunizmą Vjetname, ji būtų gal kovojus ir Graikijoje, jei būtų reikėję, tačiau dabar, kada patys graikai užbėgo komunizmui už akių ir pastatė stiprią vyriausybę, Amerika jos neremia.

Graikijos gyventojams komunizmas yra labai gyva grėsmė, nes jie turėjo progos su juo susipažinti. Civilinio karo metu komunistai, negalėdami laimėti, pagrobė ir išvežė už geležinės uždangos apie 30,000 graikų vaikų. Civilinis karas pasižymėjo žiaurumu ir davė kraštui daug nuostolių. Niekas Graikijoje nenori, kad jis pasikartotų, todėl gyventojai, kad ir nelabai džiaugsmingai, prima dabartinę kariuomenės diktatūrą, kuri užkirta kelią komunistams ruošti kitam civiliniam karui.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Amerikos ambasadorius P. Vietnamo Bunker pareiškė atstovų rūmų komitete, kad jis nepritaria šiaurės Vietnamo bombardavimų sustabdymui, tačiau trumpai pertraukė pritarimą.

Filipinuose rinkimus laimi valdančios nacionalistų partijos kandidatai. Nežiūrint smurto ir žudymų prieš rinkimus, patys rinkimai praėjo ramiai. Į senatą, kur buvo renkami aštuoni senatoriais, rinkimus laimėjo šeši nacionalistai, vienas liberalas ir vienas nepriklausomas kandidatas. Gubernatorių rinkimuose iš 45 provincijų rinkimus laimi 32 nacionalistai, 10 liberalų ir trys nepartiniai.

Tautinė Gvardija buvo atšaukta iš Ohio universiteto, kur negrįžta studentai buvo sukėlę riaušes. Pats universitetas dar uždaromas.

Vakar Čikagos Sheraton viešbutyje buvo pagerbtas Izraelio kariuomenės štabo viršininkas, generolas Itzak Rabin. Kalbama, kad jis bus paskirtas ambasadoriumi Washingtono.

Indijos vyriausybė pažadėjo padėti Sovietų Sąjungai, jei jos kosmonautai nusileistų Indijos teritorijoje.



Buvusio Italijos karaliaus dukterė Marija Beatrice Savojetė, pabėgusi iš namų, atskrido į Londoną su savo mylimu artistu M. Arena. Ji tikėjosi tuojau ištekėti, bet britų įstatymai reikalauja laukti 15 dienų. Jaunieji nenori tiek laukti. Jie išgėrė po stikla arbatos ir išskrido į Paryžių, kur tikisi greičiau susituokti.

KOMUNISTAI JAU DVI SAVAITĖS ATKAKLIAI PUOLA DAK TO FORTĄ

Evakuota Žaliųjų Barečių dalinio stovykla

SAIGONAS. — Komunistai jau dvi savaitės atkakliai puola Dak To vietovę centriniam Pietų Vietname. Vakar komunistų artilerija apšaudė ten esantį amerikiečių aerodromą, sandėlius ir kareivių stovyklą. Svedinių ugnis truko tris valandas. Keli svediniai susprogdino pagrindinį amerikiečių amunicijos sandėlį, kuriame buvo apie 500 tonų svedinių bombų ir kulkų. Sprogimai sukėlė didelį gaisrą. Sprogimai sunaikino du didelius transporto lėktuvus ir vieną sužalojo. Žaliųjų Barečių dalinio stovykla turėjo būti evakuota.

Nesklandumus bando šalinti bausmėmis

MASKVA. — Sovietų Sąjunga paskelbė įstatymą, kuriuo numatomos bausmės įmonėms ir jų vadovams už blogų medžiagų ar gaminių pardavinėjimą. Bus padidintos baudos už medžiagų pristatymo suvėlavimą ar nepristatymą užsakyto daly. Geležinkelio vadovai bus baudžiami už vagonų nepristatymą ar suvėlinimą įmonėms. Bus baudžiamos tos įmonės, kurios neišpildys savo susitarimų su kitomis gamyklomis.

Šis valdžios dekretas rišamas su sovietų pramonės ir prekybos reformomis. Įmonės, gavusios daugiau laisvės, dabar planuoja, kaip parduoti kiek galima daugiau gaminių ir gauti kuo didesni pelną. Bet kokie sutrikimai medžiagų pristatyme ar transporto kenkia tiems įmonių tikslams.

Ateityje vartotojai, kurie laiku nesumokės savo sąskaitų, bus baudžiami pinigineis baudomis. Visuose įmonių santykiuose pabrėžiamas pelno motyvas. Dėl to bus vedama griežtė kova prieš biurokratiją ir apsilėidimą. Įmonių darbininkams bus įvesta pelno padalijimo sistema.

Karinę tarnybą atliko namuose

SAN FRANCISCO. — JAV armijos pirmos klasės eilinis Joe Smith pagarsėjo dėl to, kad armija buvo jį "pametusi". Jis įstojo į kariuomenę 1965 metais Baigės apmokymą inžinerijos batalione Fort Hood, Smith'as buvo paleistas 30 dienų atostogų.

Jam buvo pasakyta kreiptis bairiantis atostogoms į Fort Hood ir gauti įsakymą, kur ir kada prisistatyti tolimesnei tarnybai.

Atostogaudamas Smith'as gavo telegramą, kurioje buvo sakoma, kad jis turi laukti tolimesnių įsakymų namie. Tie įsakymai neatėjo ir eilinis Smith'as išbuvo namuose 18 mėnesių. Jam būdavo atsiunčiama jo alga 92.50 dol. per mėnesį. Kai jam nusibodo be darbo sėdėti namie, jis susirado darbą, tačiau įsakymas iš Fort Hood vis neatėjo. Pasibaigus eilinio Smith'o tarnybos laikui, jis prisistatė į savo dalinį, kad jį iš kariuomenės paleistų. Karininkai jį pamatę nustebė.

Dabar kariuomenė aiškina, kas įvyko, kad pirmos klasės eilinis savo karinę tarnybą atliko namie.

Marių dalinių vadovybė paskelbė, kad vietoj žuvusio trečios marių divizijos vado generolo Hochmouthe, divizijos vadu paskirtas 55 metų marių generolas Rathvon Tompkins, kuris iki šiol vadovavo marių apmokymo bazei Parris Island, S. C.

Neseniai žinomas žurnalistas Drew Pearson paskelbė savo straipsnyje žinią, kad tarp gynybos departamento ir generolo Westmorelando, Pietų Vietname esančios JAV kariuomenės vyriausiojo vado yra žymių nuomonių skirtumų. Šias žinias išgirdęs, generolas Westmorelandas jas karštai paneigė.

Nežiūrint į tai, šiuo metu vykstanti visos padėties Vietname apžvalga gali atnešti kai kurių pasikeitimų Amerikos strategijoje. Kaip žinoma, kongresas labai karpo vyriausybės lėšas. Prezidento prašytas pajamų mokesčių pakėlimas kongreso buvo padėtas į šalčių. Kariuomenės padidėjimas ar karo veiksmų išplėtimas sukeltų nemalonių politinių atgarsių, ateinant rinkiminiams metams, jų visi nori išvengti.

Laukiama pakeitimų
Generolas Westmorelandas ateinančią vasarą užbaigs savo keturis metus Vietnamo fronte. Manoma, kad ta proga jis bus pakeistas, nes keturi metai "tikrame nemaloniame kare yra et kuriam kariškini — gana. Įėjama, kad jį pakeis dabartinis jo pavaduotojas generolas Abrams.

Gali įvykti ir kitų pakeitimų. Admirolas Grant Sharp balandžio mėnesį sueina 62 metus — pensijon išėjimo laiką. Kas užims jo vietą, dar neaišku. Nors tradicija reikalauja, kad Ramiojo Vandenyno vyriausiuoju karinio vado būtų jūreivis, kitas admirolas, tačiau šiuo metu ir armija ir aviacija siūlo tai vietai savo kandidatus.

Baigęs savo antrą dviejų metų teminį ir jungtinio kariuomenės štabo viršininko generolas Wheeleris, kuris be to yra dar ir šilpnėjančios sveikatos. Visa tai gali atnešti rinkimuose 1968 metais nemažų pakeitimų karinėje vadovybėje ir kartu pakeisti įvykius Vietname.

VARŽIUS. — Vyriausias Kanados Expo 67 parodos direktorius Pierre Dupuis pareiškė, kad paroda Kanados ekonomikai davė apie bilijoną dolerių.

BUENOS AIRES. — Sulaukęs 85 metų Argentinoje mirė buvęs Argentinos užsienio reikalų ministeris Enrique Ruiz Guinazu. Jis turėjo daug sunkumų savo krašte, kai II-me pasauliniame kare jis bandė išlaikyti Argentiną neutralia. Nežiūrint Amerikos, savo kongreso ir spaudos spaudimui jis nenutraukė santykių su ašies valstybėmis.

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE

ATIDARYTA TRIJŲ MENO PARODA

Lapkričio 12 dieną Lietuvių namų žemutinėje salėje buvo iškilmingai atidaryta Dagio, Juozo Pautieniaus ir Stasės Smalinskienės meno paroda.

Gerokai prieš parodos atidarymą čia teigiau, kad susidomėjimas Dagio skulptūromis yra nepaprastas. Tikrai — žodžiai pasitvirtino. Atidarymo dieną parodoj buvo žmonių minios, taip per 250, ir skulptūros buvo visų dėmesio centre.

Nedaug jų, tik 12. Beveik visose — vienas ar du žmonės, kitur tik veidas. Nedidelės, maždaug nuo vieno iki keturių spindžių aukščio. Dešimt jų — medinės. Kai kurios šviesios, kitos tamsaus, lyg apšvilito medžio. Pora buvo iš bronzos. Visos nepaprastai išraiškos, tiesiog poetiškos. Ir dar kas. Darys joms davė tokius pavadinimus, kad geresnių joks poetas nesugalvotų ir tie pavadinimai viską apie kiekvieną pasako. Pavyzdžiui, "Rymojau rymojau" — rymo susimastęs Rūpintojėlis; "Eik sau" — vyro ir moters figūros, nukrypę vienas nuo kito; "Tuščios rankos", — didelis, tuščias motinos delnas, rodomas prieš ją sėdinčiam vaikui.

J. Pautieniaus — 28 paveikslai. Vyrauja peizažai. Keletas su žmonių figūromis. Tamsiai mėlyni kalnai, kokių kitose jo parodos daug matėme. Ir akvareliskai balti kalnai žiemą. Ir puikios rudeninės spalvos. Pautienius gerokai pasikeitęs ir gerokai atjaunėjęs. Ir daug, daug, įvairesnis, į spalvas kažką naujo idėjas.

St. Smalinskienė, ištačiusi 10 savo darbų, irgi gerokai skiriasi nuo ankstesnių parodų. Pirmiausia, beveik visur, išskyrus porą ar tris paveikslus, atspindėsi nuo Pautieniaus. Tik bausi, kad dabar nepatektų kito įtakon. Gera naujiena yra St. Smalinskienės portretas ir moters su kėdikiu studijinis eskizas. Tai parodo dailininkės nestovėjimą vietoje, iškvojimą.

Grįžtant prie atidarymo, ceremonija atliko du žmonės. Vienas jų — inž. dr. Stasys Juzėnas, Alias Detroito skyriaus v-bos pirmininkas, kalbėjęs apie meną ir didesnio kontakto tarp inžinierių bei publikos reikalingumą. Antrasis — J. Pautienius — kalbėjęs tik apie meną. Po to buvo kavutė. Dalis darbų jau tikrai liks Detroito. Kiek — kitą kartą.

Dagys atidaryme nedalyvavo. Jis žada kitą sekmadienį lapkričio 19 d. atvykti iš Toronto į uždarymą. Atein. šeštadienį paroda bus atidaryta nuo 12 val. iki vėlumos, o sekmadienį — nuo 12 iki 3 val. p. p. Oficialus uždarymas — 1 valanda.

Reikia pasakyti, kad ši grupinė paroda yra viena įdomiausių. Ypač, kaip minėjau, dėl Dagio darbų. Verta ateinantį savaitgalį kiekvienam ten dar po keletą valandų praleisti.

Dainavos baliuje buvo linksma

Tradicinis balius Dainavos jaunimo stovyklos naudoja lapkričio 11 dieną graikų salėje praėjo su pasisekimu. Netoli trijų šimtų žmonių valgė, gėrė ir šoko iki pirmos valandos po vidurnaktį. Kadangi susirinko nemaža jaunimo, tai, atsiradus akordeonistui, pagal jo melodijas buvo dainuojama ir šokami rateliai.

Dainavos balius, kaip ir N. Metų sutikimas, yra tapęs prestižu ir pasirodymo baliumi. Čia ponios ateina su minkais ir ilgomis sukniomis, deimantam ant ausų ir ant pirštų žaižaruojant ir šukuosenomis nuostabą keičiant. Vyrų, gi, didelė dalis — vakariniais kostiumais — tukšdais apsiręję.

Meninė programa čia rolės nevaidina. Vis dėlto, kas nors iš scenos menininkų yra pakvičiamas. Šį kartą buvo aktorai

Algimantas Dikinis ir Marija Lemešytė. A. Dikinis pradžioje ir pabaigoje deklamavo linksmus eiliuotus monologus, o vidury, kartu su M. Lemešyte, suvaidino irgi linksmą šeimos sceną. M. Lemešytės balsas, publikai ne visai idealiai laikantis, vietomis dingdavo, tolimesnių klausovų nepasiekęs. Bendrai, aktorių pasirodymas buvo blogas. Nors, kaž, ar tokio pobūdžio baliuje labai tinkamas? Trumpu žodžiu publiką pasveikino ir aktorius pristatė Dainavos globos k-to pirmininkas Alfonsas Arlauskas.

Kadangi tuščių vietų prie stalių kaip ir nebuvo, tai manau, kad Dainavai pelno liks apsieiti, kaip ir kitais kartais. Dainavą žmonės remia ne tik aukotojams į namus atsilankius, bet remia ir šitaip, išspustę į labdaros balių ateidami.

Pasikeitė tuntininkės

Ilgametė "Gabijos" tunto skaučių tuntininkė, mokytoja, visokių jaunimo darbų rėmėja bei skatintoja, visuomenininkė Jūratė Pečiūrienė išėjo pailsėti. Lapkr. 12 d. iškilmingoj suvejoj Lietuvių namuose, tuntininkės pareigas ji perdavė paskautininkei Audronei Tamulionytei.

Panelė A. Tamulionytė skautauja nuo mažens. Nesenai ji baigė universitetą psichologijos bakalaureatu ir šiuo metu ruošiasi magistro laipsniui. Reikia manyti, kad "Gabijos" tuntas, iš vienu gerų rankų yra perduodamas į kitas geras rankas.

Tradicinis kultūros klubo vakaras

Jau ne už kalnų. Jis bus Lietuvių namuose gruodžio 2 d. ir prasidės 7 val. Šito vakaro tikslas, kaip ir praėjtyje, sutelkti lėšų Vasario 16-sios gimnazijai. Su menine programa dažniausiai talkindavo Zuzana Arlauskaitė, vis suorganizuoti kūrėnors su jaunais aktoriais. Šį kartą — sturprizas, kurį man pati Z. Arlauskaitė paskelbė. Šį kartą meninę programą apsiėmė suorganizuoti aktorė ir režisierė Dalia Juknevičiūtė. Jaunoji scenos menininkė yra baigusi dvi vaidybos mokyklas, tad savo sprities darbą tikrai žino. P. Juknevičiūtė neseniai Detroito apsigyveno.

Kultūros klubo vadovybė pra-



Septyniolikos metų berniukas Brian Latasa įlipo į elektros žiglius, palietė stiprią srovę nežančius laisvus ir krito paralizotas. Keturi Los Angeles, Cal., miesto ugniagesiai jaunuolį nukėlė ir tikisi jį atgaivinti.

šo įsidėmėti datą bei laiką ir ateiti į Lietuvių namus kuo gausiausiai. Po programos vaišės bus bufeto formoje, tad tikrai nereikės nei kaip prikaltiems sėdėti, nei kalbų sakytojams ploti. Ypatinai rengėjai kviečia jaunimą, nes jaunimas atliks programą ir jaunimui skiriamas visas pelnas.

Curriculum vitae — po Naujų Metų

Dar nėra nustatyta tiksli data, bet sausio ar vasario mėnesį tikrai Lietuvių namuose bus pastatytas Anatolijaus Kairio scenos veikalas "Curriculum vitae". Veikalas vaizduoja egzilio gyvenimą, Statyti ruošiasi "Alkos" dramos sambūris, vadovaujamas Justo Pusedžio. Veikalas esąs sudėtingas ir reikalauja gero aktorių sąstato. J. Pusedis planuoja teltis visus Detroito lietuvių scenos pajėgiausius aktorius, ypatinai iš jaunimo tarpo.

Neužiugo apie būsimą spektaklį pranešime daugiau ir tiksliau.

Patikslinu

Lapkričio 2 dienos Naujienose, aprašydamas lietuvių dailės parodėlę Northlande, truputį suklydau. Tai dėl tautinių kostiumų. Pasirodo, vienas jų, panelės Marčiukaiytės nuosavybė, yra austas ne Anastazijos Tamošaitienės, o torontiškos audėjos Vaitonienės. Gi tas, ku-

Laukiame, kad į talką ateis ir daugiau rinkėjų ir tikimės nuosirdžios paramos, kaip ir per praėjusį vakarą.

Atminkime, jog ne taip senai ir mes buvome tos paramos reikalingi, tad atjauškime tuos lietuvius, kurie dar tebėra sunkioje gyvenimo sąlygoje, kaip — Sibire, Lietuvoje ir Lenkijoje.

G. V.

BALTIMORE, MD.

Pasilinksminimo vakaras

Po gražiai praleistų vasaros atostogų Baltimorės LB lapkričio mėn. 25 d. 7 val. vakaro Lietuvių salėje ruošia pasilinksminimo vakarą su gražia programa. Programą išpildys p. Juzė Augaitytės studijos gražiabalsės dainininkės: Aušra Mačiulaitytė-Zerr, Ona Šalčiūnienė ir Ona Pluškonienė, padainuoda-

mos solo ir duetus. O palinksminimui pakviestas p. Vytalis Zukauskas, kuris baltimoriečių yra labai laukiamas.

Programą turėsime gražią ir įvairią, nepraleiskime progos neapsilankę į šį linksmą rengimą. Šokiams gros gera muzika, o pasisėmimui jėgų veiks bufetas.

Taipgi kviečiame Washingtono ir apylinkėje gyvenančius lietuvius atsilankyti į šį LB ruošiamą rengimą. K. B.

Atsargumas gėdos nedaro

— Atsiprašau, ar nematėte šia kur arti policininko?
— Ne, tikrai ne.
— Na tai, tuojau čia savo portfelį, laikrodėlį, žiedą ir pinigėnė.

AISKUS ĮRODYMAS

— Tas laivas tikriausiai atplaukia iš Skotijos.
— Iš ko tamsta atspėjai?
— Matote, paskui laivą nė žuvėdra nesikrenda.

MOVING **PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
APDRAUSTAS IS TOLI IR ARTI
(Nauji dideli traktai - Dujiniai kraustymo traktai)
Šių metų patirtimas - Spausis ir satulogus patarimai
JUOZAS NAUJOKAITIS
 2022% 69% Chicago 36, 7th, Tel. Wilbrook 5-9209

Join NOW for next Season's MOST WELCOME GIFT...



DROVERS 1968 Christmas Club

Isijunk šią savaitę į vieną iš keturių Drovers Kalėdinių Taupymo Planų:

\$1 per savaitę — 50 sav. — \$50.00
\$2 per savaitę — 50 sav. — \$100.00
\$5 per savaitę — 50 sav. — \$250.00
\$10 per savaitę — 50 sav. — \$500.00

BANKING HOURS, Mon. Thru Fri., 9 a.m. to 3 p.m. Thursday Eve., 5 p.m. to 8 p.m. Ample Free Parking 24-HOUR DEPOSITORY.

The Drovers National Bank of Chicago

47th and Ashland Ave. • Phone 927-7000

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERSOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4% VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE METAMS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymiausių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolimo Bendrovę išaugusia iki \$84.000.000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVE kviečia visus lietuvius, ypatinai tuos, kurie dar nesate applankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Laimės Saltinėlių — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1.200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 200 asmenų ir kuris veitui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veitui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštą dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolimo nariai.

Ypatinai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/4%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6.000 iki \$12.000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei nepas-

itūrsėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis mėnesi. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

STAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings	8. Sell and redeem U. S. Bonds	order checks. No service charge to members	16. Two large Free Parking Lots
2. College Bonus Savings	9. Safety Deposit Boxes	12. U. S. Postal Stamps Machine Service	17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
3. Christmas Club Savings	10. Free Community Rooms for your organization meetings (Free Coffee)	13. We sell Travelers Checks	18. Christmas party with gifts to College Bonus Members
4. Vacation Club Savings	11. Cash checks and pay all family bills with our special money	14. Save-by-mail Kits	
5. Home Mortgage Loans		15. Notary Public Service	
6. Home Improvement Loans			
7. All Types of Insurance			

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

BAŽNYTINĖS ŽINIOS

Izraelis jėga pasigrobes Qumrano pergamentą

Izraelio archeologas Yigael Yadin nustebino ir išgąsdino tarptautinę biblijos tyrinėtojų bendruomenę paskelbdamas, kad Izraelis įsigijo naują Qumrano (dykuma prie Negyvosios jūros) pergamento ritinį (scroll), ilgesnį ir geriau išsilaikiusį už iki šiol rastuosius kitus esenų vienuolyno rankraščius.

Pergamentas esąs 26 pėdų ilgumo, ir nors jo turinio prof. Yadin neskelbia, bet pasakė, kad rankraštis yra atsiradęs pačioje krikščionybės pradžioje.

Yadin tą rankraštį jau prieš 7 metus žinojęs. Rankraštis buvęs Jordano pusėje, beduinių pamių atrastas ir saugomas tūlo Betlehem miestelio senienų pirklio Kando. Kai, Izraelio karui su arabais prasidėjus, birželio 7 dieną Izraelio kareiviai okupavo Betlehema, jie Kando areštavo, išsiuntė į Tel Avivą, kur jį per 5 dienas išlaikė namų arešte ir po to laiko grąžino į Betlehema, bet rankraštį pasi-laikė, neduodami savininkui Kando jokios kompensacijos.

Tokia "įsigijimo be kompensacijos technika" labai sualiar-mavusi Amerikos ir Europos bibliotekas, kurie dabar abejoja ar iš beduinių begalės atėityje gauti jų atrastų rankraščių. Prancūzų dominikonas kun. Roland de Vaux, žinomas senųjų

rankraščių autoritetas, susirū-pinęs pasakė: "Per 20 metų stengėmės palaikyti gerus san-tykius su beduinais, su Kando ir kitais senienų pirkliais. Izraelis pagrobdamas šį naująjį rank-raštį žiauriai pakenkė visam rei-kaui", o Amerikos Orientalinio tyrinėjimo mokyklos direktori-us kun. William Van Etten perspėjo, kad Izraelio tų rank-raščių smurtu pasigrobimas be jokiu derybų ir be kompensaci-jos, "įsėdiovina beduinių tieki-mo šaltinius ir dėlto labai nu-kenkė biblijinės studijos".

Katalikų kunigo pamokslas sinagogoj

Praeitą sekmadienį įvyko va-dinamas pirmas toks įvykis Chi-cagos judaizmo istorijoje. Romos katalikų kunigas, šimtame-tis St. Mary bažnyčios, 911 So. Wabash avenue, klebonas sakė pamokslą žydų Sholom Temple sinagogoj, 3480 Lake Shore, pa-kviestas tos žydų kongregacijos ir rabino Louis Binstoko.

"Mano atsiradimas šioje vie-toje atvaizduoja popiežiaus Jo-no XXIII pagrindinę viltį, kad visi žmonės, ypatingai žmonės hebrajų — krikščionių kultūros, būtų viena meilėje gyvenanti brolija", kalbėjo kun. Cunning-ham žydų kongregacijai.

džentelmenas taip ir padarė. Ke-lėtą dieną prieš tai jis parašė Naujienų J. Pr. lapkr. 2 d. da-tuotą laiška, kur be kt. rašoma:

Cleveland, 1967.IX.2 d. Malonus Pone Pr. ...

Žinote, man nelabai patinka tie Jūsų "religiniai" rašymai Naujienose.

Todėl, prisipažįstu, aš dėl to šypsterėjau kiek iš Jūs ir anų "religinii" raštų humoro sky-rių J. Lietuvoj (P. Satyros pseudonimu).

Jums prisipažįstu, kad dėl to nekaltintute kitų...

Linkėjimai,
Jūsų P. Stravinskas.

Kaltinti? J. Pr. nė paties P. Satyros - Stravinsko nekaltina! Vyskupo titulas yra jau šis tas, o kai P. Stravinskas pakels į kardinolus, tai J. Pr. ir jam suteiks atitinkamą titulą pagal nuopelmus ir charakterį. Tik pernykščiai P. Stravinskas (tuomet dar nebuvo P. Satyra) rašė tam pačiam Naujienų J. Pr. tokį laiška:

Cleveland, 1966.IV.19 d. Didžiai gerbiamas Pone Pr. ...

Esu skaitęs Naujienose Jūsų straipsnius apie Bažnyčios san-tarybą.

Stebėjau ir gėrėjausi Jūsų kruopštumu ir tvirta valia, ku-rios reikėjo į dalyką įsigilinti, tiek daug literatūros perskaity-ti ir taip plačiai tą didelį Bažny-čios gyvenimo įvykį aprašyti, dargi ne katalikų, o socialdemo-kratų laikraštyje.

Už Jūsų parodytą tuo dalyku susidomėjimą ir pastangas su-pažindinti Naujienų skaitytojus su Bažnyčios gyvenimu, tegul gal ir vietomis ne visai taip, kaip visi norėtume, katalikai tu-rėtų būti Jums dėkingi".

Su geriausiais linkėjimais ir gilia pagarba P. Stravinskas.

Tai buvo vos prieš metus lai-ko, bet, sakoma yra, tas nuomo-nės nekeičia, kas jos neturi. O

P.Satyra-Stravinskas matyti jų turi pagal sezoną ir reikalą.

Tik ką bendra turi su Bažny-tinėmis žiniomis Naujienų J. Pr. "šeimyniški kivičiai" su Drau-go J. Pr., kurio advokatu ir gin-klanešu pasišovė P. Satyra-Stravinskas? Viena, kad abu-du J. Pr. savo pozicijas sugeba ir be "mercenarijų" talkos ap-ginti, kita, kad — reikalui išti-kus — Draugo J. Pr. turi efek-tingesnį ginklanesį Sancho Pan-cha iš Los Angeles (skaityk Draugo 1962 m. birželio 27 d. nr. trumpą, bet drūtą straips-nelį: "Naujienų slapukui pur-vą pučiant"), kurs savo senjor-gina pačiame jo organe Drauge, o nesiskverbia į svetimus laik-

CICERO

Gerios žinios

Iš kelionės sveiki grįžo po-nai C. M. Geniai. Savo kelio-nės išspūdžius jie galėtų patys aprašyti. Jie plačiai žinomi ne tik savųjų, bet ir kitataučių tarpe. Skaito abudu lietuviš-kus dienraščius.

Floridoje jie pabuvo apie 2 mėnesius. Florida ir jos apy-linkės jiems labai patiko. S. kartą jie ten viešėjo trumpai, tai saviškių kaip ir nesutiko.

raščius, kaip gegutė į svetimus lizdus, kur savo kiaušinių galėtų padėti.

JIB laboratorijos vedėjas Jurgis Breivė Europoje išbuvo 3 mėnesius. Sugrįžo sveikas ir pilnas išspūdžių. Sako, kad tie-tryis mėnesiai prabėgo nejučio-mis. Nespėjęs nė užsibrėžtų uždavinių atlikti. Svarbiausia tai sutvarkyta sveikata. Biznio reikalus bus galima atlikti ir kitais metais. Atrodo, kad ki-tais metais vėl į ten važiuos. Aš čia priminiau tik tiek. Ma-nau patys keliautojai apie tai daugiau parašys. Skaitytojams idomu patirti, kas kur darosi. Mūsų tautiečių visur yra, tai dalinkimės kas kuo turime.

šeštadienį po pietų Stuočių ir Valinsku jaunieji bažnycio-je sumainė aukso žiedelius. J. Pr.

Vestuvių puota įvyko puoš-nioje parapijos salėje. Stalai apkrauti skanūsiais valgiais ir gėrimais. Grojo puiki muzi-ka. Bendrai vestuvės buvo la-bai šaunios, tai ir jaunųjų gy-venimas turės būti gražus. Ma-nau kas nors plačiau parašys, nes aš viskuo patenkintas an-kščiau išėjau. Aš ir visi kiti jauniesiems linkime gražaus ir laimingo gyvenimo.

K. P. Dovelkis

SVECIO NEMANDAGUMAS

Padavėjas svečiui (labai man-dargiai): Radijus praneša, kad už penkių ar dešimt minučių au-dra jau bus čia.

Svečias: — Aš jos neužsakiau. Aš teblaukiu bifšteiko!

Kitus tituluojant, reikia ir savęs neaplenkt

"Laisvojoj Lietuvoj" kelin-tam numeryje pradėjo reikštis naujas plunksnakotis, kurs ma-tyti visos redakcijos kolegijos vardu vartodamas daugiskaitą deklaruoja: "Pastebėtasis mū-sų viešajame gyvenime, ypač spaudoje blogybes mes keliamo aikštėn visu atvirumu". Ir tai taręs puslapyje, pavadintame "Juokdamies sakom tiesą", ra-

šalo nesigailėdamas taškosi kam pakliūva.

Paskutiniame tos L. L. lapkr. 9 dienos numeryje ir Naujienų J. Pr. adresu prirašęs tris skil-tis, nesuskaitomus kartus jį ti-tuluodamas "Naujienų vysku-pu".

Pirmiausia, džentelmenas ki-tą viešai pristatydamas, ir pats prisistatydina. P. Satyra kaip

HARRY SEIGAN

KVIEČIA VYRUS IR JAUNUOLIUS ATVYKTI IR ĮSITIKINTI KOKS DIDŽIULIS YRA PASI-RINKIMAS RŪBŲ RUDENS IR ŽIEMOS SEZO-NUI, GERIAUSIŲ FIRMŲ IR NAUJAUSIOS M A D O Š.

BOTANY "500" KOSTIUMAI su 2 por. kelnų \$95.00 ir aukščiau

BOTANY "500" PALTAI \$97.50 ir aukščiau

GROSHIRE KOSTIUMAI su 2 porom kelnų \$130.00

Tai yra tik keletas pavyzdžių, kuriuos rasite mūsų krautuvėje. Švarkų (Jackets) toks didelis pasirinkimas, apie kokį jūs negalėjote nei įsivaizduoti. Turite patys atvykti ir įsitikinti, kad čia galite apsigrengti nuo galvos iki kojų.



ATVYKĖ

TIKRAI

BŪSITE

PATENKINTI.



KALBAME LIETUVIŠKAI

Mūsų siuvėjai čia pat vietoje jums primieruos ir pritaikins ir nieko už pritaikymą nereikės mokėti.

SEIGAN

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272

Atidara vakarais: pirmad., ketvirtad., o kitomis dienomis iki 6-tos valandos vakaro.

Sekmadieniais nuo 10 val. ryto iki 4 val. popiet.

Visos berniukų aprangos gaunamos įskaitant stambius (husky)

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo spalio 1 dienos mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

Terminuoti santaupų ląskaitel (certificates) neša 5 1/4%.

Universal Investment Share Account



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Subscription Rates:	trims mėnesiams	\$4.00
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	vienam mėnesiui	\$1.50
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	Kanadoje:	
	metams	\$18.00
	pusei metų	\$10.00
	vienam mėnesiui	\$2.00

Dienraščio kainos:	Užsieniuose:	
Chicagoje ir priemiestiuose	metams	\$21.00
metams	pusei metų	\$11.00
pusei metų	vienam mėnesiui	\$2.50
trims mėnesiams	Naujienos eina kasdien, išskiriant	
vienam mėnesiui	sekmadienius. Leidžia Naujienų	
	Biuro, 1739 So. Halsted St., Chicago,	
	Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100.	

Kitose JAV vietose:	Pinigus reikia siųsti pašto	
metams	Orderiu kartu su užsakymu.	
pusei metų		

NAUJINIŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Buvusių kariškių abejingumas

Aukšti ginkluotų jėgų pareigūnai, kol jie tebėra aktyvioje tarnyboje, paprastai negali laisvai kalbėti, o juo labiau negali viešai kritikuoti karo vadovybę. Visai kitoks reikalas yra, kai jie pasitraukia iš aktyvios tarnybos ir pasidaro civiliniai asmenimis. Kitais žodžiais sakant, kada jie atsipalaiduoja nuo tų varžtų, kurie reguliuoja kariškių gyvenimą.

Kaip ir kiekviename krašte, Amerikoje yra nemažas skaičius buvusių ginkluotose jėgose aukštųjų pareigūnų. Kai kurie jų dar visai neseniai ginkluotose jėgose užėmė pačius aukščiausius postus. Pasidare civiliniais, jie dabar laisvai pasisako gyvybiniais krašto klausimais.

Šiandien gal nėra kito tokio opaus klausimo, kaip Vietnamo karas. Juo yra visi susidomėję. O tiems, kuriems tenka tiesiogiai tame kare dalyvauti, jis yra gyvybinis klausimas.

Amerika laipsniškai į tą karą įklimpo, lyg į kokį grimzdantį smėlį, iš kurio nepajėgia išsikapstyti. Kaip žinia, dažnai atsitinka taip, jog į tokį smėlį įklimpus pasineriama giliau, kai bandoma iš jo ištrūkti.

Kaip iš tos nemalonios padėties ištrūkti, siūloma įvairių įvairiausių receptų. Rengiamos taikos demonstracijos, kurių tikslas yra paveikti valdžią, kad ji nutrauktų karą ir eitų prie susitaikymo.

Visa nelaimė yra ta, kad iki šiol tikslaus ir praktiško plano karui bigti dar niekas nepateikė. Vieni siūlo be niekur nieko karą nutraukti ir visiškai pasitraukti iš Vietnamo. Kiti, kurie vadina "vanagais", stoja už tai, kad karas būtų suaktyvintas, atseit, kad Amerika panaudotų visą savo galybę ir kaip galima per trumpesnią laiką sutriškintų priešą.

Išvusių kariškių nuomonės irgi skiriasi. Vieni jų labai griežtai smerkia karą ir laikosi to nusistatymo, kad Amerika privalanti ne tik Vietnamą apleisti, bet taip pat ramybėje palikti ir kitus Azijos kraštus, nes tie kraštai, esą, pajęgsia ir patys susitvarkyti. Tokios nuomonės laikosi David M. Shoup, buvęs marinių vadas. Jis, be to, mano, kad komunizmo pavojus esąs per daug išpūstas.

Nepalankus Vietnamo karui taip pat yra gen. Matthew B. Ridgway, buvęs vyriausiojo štabo viršininkas, generolas Samuel B. Griffith, buvęs marinas, kuris laikomas Kinijos reikalų žinovu.

Kiti buvę kariškiai, nors taip griežtai ir nepasisako, tačiau ir jie mano, jog reikėtų dėti visas pastangas, kad

Šeškas orą pagadino, o vėdintoją nubaudė

Jungtinių Amerikos Valstybių Lietuvių Bendruomenės Garbės Teismas, vadovaujamas Vaclovo Sidzikausko, 1967 metų rugėjo 15 d. sprendė Stasio Gečo, Lietuvių Bendruomenės, Gage Parko Apylinkės pirmininko skundą prieš Joną Kauną, tos pačios apylinkės valdybos narį.

Garbės teismas, Jono Kauno visiškai neapklaušinęs, į Kauno laiske padarytus nurodymus nekrepšęs dėmesio; neįsaiškinęs, ar Jonas Kaunas rašė jam primestus straipsnius, ar jų nerašė; neužklašęs redakcijos, kas aprašinėjo nelemtus Gage Parko apylinkės įvykius; net nepaklašęs St. Gečo, kas, valdybos nesiklašęs, paruošė ir pasiuntė "Vienybei" pareiškimą apie "kultūrinio bendradarbiavimo" reikalą su ruoštais nelemtais ir nevykusius debatus, vis dėlto Joną Kauną pripažino nusikalčiusį ir pareiškė jam papeikimą. Be to, leido St. Gečui dar kartą skelbti spaudoje tokį nevykusį ir be pagrindo žmogų smerkiantį sprendimą.

Visi atsimename, kad keli šešukai, norėdami įpiršti Amerikos lietuviams "kultūrinio bendradarbiavimo" mintį, nieko negalėjo padaryti, kol neįsitraukė į savo pinkles Stasio Gečo ir neprašė jo Gage Parko apylinkės vadovybėn. Jis pats pasiūlė ir apylinkės valdybos pirmininkus ir pirmame posėdyje pradėjo kalbėti apie reikalą su ruoštais bendradarbiavimo reikalų debatais.

Povilas Dirkyš, Lietuvos kariuomenės karys savanoris ir Amerikos lietuviams žinomas visuomenės veikėjas, patyręs apie St. Gečo planus, užprotestavo. Pirmininkas Gečas, su kitais valdybos nariais nepasitaręs, Dirkyš valdybos atleido ir "įsikoopavo" tėvą Joną Kubilių. Pastarasis, išaiškinęs, kokius metodus vartoja pirmininkas Gečas, "įsikoopavo", iš Gečo vadovaujamos Gage Parko valdybos išėjo.

Pačią paskaitą ir paskaitos pravedimo formą St. Gečas sugadino nuolatikas visai Chicagoje, o pareiškimu "Vienybei" jis paralyžavo Gage Parko apylinkės valdybą.

Jonas Kaunas, Gage Parko apylinkės valdybos narys, šeškas užterštą orą šiek tiek pravedino, — bet V. Sidzikausko vadovaujamas teismas Joną Kauną, atlikusį visiems lie-

tuviams naudingą vėdinimo darbą, pripažino kaltu ir dar papeikė. Matyt, kad teismas sprendimą rašo šeško užteršto oro tvaikė. Laimė, kad garbės teismo nario Viliaus Bra-

tuviams naudingą vėdinimo darbą, pripažino kaltu ir dar papeikė. Matyt, kad teismas sprendimą rašo šeško užteršto oro tvaikė. Laimė, kad garbės teismo nario Viliaus Bra-

tuviams naudingą vėdinimo darbą, pripažino kaltu ir dar papeikė. Matyt, kad teismas sprendimą rašo šeško užteršto oro tvaikė. Laimė, kad garbės teismo nario Viliaus Bra-

MONTESSORI MADŲ PARODA

Amerikos Lietuvių Montessori Draugijos suruošta madų paroda praėjusi sekmadienį turėjo nemažą pasisekimą. Jos pasizūrėti atėjo ne tik daug Chicago ponų, bet salėje, Beverly Woods ištaigingame restorane matėsi ir nemažas skaičius vyriškos lyties atstovų, kurie gal daugiau modeliams, dėl jiems vieniems žinomų, priėjo išvarginti klausytojai. Didelė salėje buvusių klausytojų, o vėliau ir Chicago lietuvių dauguma buvo nepatenkinti St. Gečo pasiūlymu patarnauti "kultūrinio bendradarbiavimo" šalininkams.

Nežiūrint į Chicago lietuvių pasipiktinimą dėl siūlomo bendradarbiavimo, Vienybeje pasirodė Gage Parko Apylinkės valdybos vardu padarytas pareiškimas, teisingas debatus. Pareiškimas pasirašytas Apylinkės Valdybos vardu, kada tos apylinkės valdyba tokio pareiškimo nesvarstė ir nesuntė. Visą padarė vienas St. Gečas. Jonas Kaunas nurodė garbės teismui reikalą išaiškinti pareiškimo atsiradimo ir paskelbimo aplinkybes. Teismas šio klausimo nesitėikė išaiškinti. Jeigu tokio pareiškimo atsiradimas "Vienybeje" būtų buvęs išaiškintas, tai teismas būtų negalėjęs bausti Jono Kauno.

Modeliuojamas rūbus pristatė Indrė Tijučienė. Rūbai buvo iš Mingea madų salono, skrybėlaitės iš Beverly Hat Box, gėlės Jim Glynn — viskas iš 95-los gatvės krautuvių.

Modeliavo (pagal pasirodymo eilę): Lydija Koklytė, kuri toje profesijoje ir dirba, Yolanda Aleksijūnienė, Valerija Vaitekūnienė, Stasė Olsauskienė, Irena Morkūnienė, Dainė Tverienė, Dana Kurkūnienė, Nijolė Vengrienė, Dana Kriaučėliūnaitė, Valentina Brazienė ir Dolores Vil, kuri nei grakščiumu nei veido išraiška negalėjo lygintis su lietuvaiteimis.

Prieš parodą ponai Tijučienė nušvietė paskutines mados užgaidas. Ateina neįprasto didumo laikrodžiai, tunikos stiliaus sukniš, Mao Tse Tungo, apykaklės, ilgi plastinių medžiagų batai, rutuliniai kulneliai, virš liemens iškilę dirželiai, blizgančios medžiagos.

Sios savybės nekartą matėsi ir modeliuotose rūbuose. Nemažai buvo parodyta megztų medžiagų nuo tamsių, viendubi spalvų iki rėkiančių vaivorykščių. Buvo elegantiškų lietaučių ir "quilted" medžiagos apsiaustu. Aukštų kaklų ir įvairių iškirpimų suknelių, įvairių medžiagų ir sukirpimų kelnėlių. Viso parodyta 57 atskiros kombinacijos, užbaigiant parodą vestuvine motinos, jaunosios ir pamergės grupe.

Dailininkas

Kestutis Zapkus

Kestutis Zapkus, čekagietis dailininkas, šiuo metu gyvenantis New York'e ir dūstęs tapybą New York City University ir ten turįs savo meno studiją, buvo pakviestas į Amarilho, Texas, Art Center metinį meno festivalį specialiam vienos savaitės paskaitų ciklui.

I ši festivalį buvo pakviesta ir daugiau profesorių iš kitų meno šakų. Festivalio pabaigai Kestutis Zapkus buvo pakviestas dalyvauti televizijos diskusijų programoje.

Kiti tų diskusijų nariai buvo: rašytojas - dramaturgas Edward Albee, parašęs premijotąjį veikalą "Who's Afraid of Virginia Woolf?", skulptorė Louise Nevelson, neseniai turėjusi savo darbų parodą Whitney Muziejuje ir Merce Cunningham, kuris yra plačiai JAV ir visoje Europoje išgarsėjusios modernaus šokio grupės direktorius. Festivalis vyko praėjusio mėnesio pabaigoje.

Malonu, kad į ši žymių žmonių tarpą pateko palyginti dar labai jaunas lietuvis dailininkas Kestutis Zapkus.

Mūsų dailininką, atvykusį į aerodromą, pasitiko vietos laikraštinių ir grupės studentų. Laikraščiuose buvo įdėta K. Zapkaus didžiulė nuotrauka ir pažymėta, kad jis lietuvis.

O. Z.

— Gen. prof. St. Dirmantas Chicagoje ir SLA Pild. Tarybos pirm. Povilas Dargis, gyv. Pittsburg'e, išstoja į Lietuvos Saulių Sąjungą.

Ne modelis

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR PIČULIS

Mes mokame **4 3/4%** ant risų sutaupų per annum

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632 Telephone CL 4-4470 August Saldukas Chairman of the Board

JONAS AUGUSTAITIS PREZIDENTAS A. SMETONA IR JO IŠRINKTŲJŲ VEIKLA

II-ji dalis
"PASKUTINIS POSĖDIS"

Jis sako: "O pagaliau, jei kariuomenė nebuvo pasiūšusi, tai kas už tai buvo atsakingas: ar Vyriausias Ginkluotųjų Pajėgų Viršininkas, ar jo patastytas kariuomenės vadas?" Ir dar: "Prezidento valdžia buvo neribota. Tad užklupus tautą didžiūnai krizei, visų akys natūraliai nukrypo į Tautos Vadą, o ne į jo leitenantus". (Dirva 1967. III. 29.).

Liguistas A. Smetonos troškimas išsilaukyti valdžioje ir nuolatiniui sukilimui, vertė jį žūt-būt skubių, griežtų ir antiteisinių priemonių kraštui valdyti — žudymų ir tremimų. Žinodami jojo pomėgius valdyti, daug kas pataikaudami galėjo tai išnaudoti. Jų pataikavimo metodai rasdavo palankią dirvą Smetonos charakteryje. Jis paneigė tautos nuomones, nes pagal savo įsitikinimus ir valią tvirtai laikyti valdžią skelbdavo, kad tauta turi valdyti atrinktieji, "išmintingieji pareigūnai". Jų nurodymų, ką jie pasakys tautai, liepė laukti trumpai prieš Lietuvos krizę, birželio 15 d. Tačiau pats "vadas", nei jojo "išmaningieji pareigūnai" visai nieko nepasakė, ką daryti.

III DALIS NEŽIŪRINT VALSTYBĖS SANTVARKOS — NEISVENGIAMA LIETUVOS OKUPACIJA

J. Audėnas rašo: "Kalbant apie laikiną Lietuvos valstybės žlugimą, nereikia su juo risti nei buvusios Lietuvos santvarkos, nei *vyriausybės darbų*. Kokia valstybės santvarka būtų buvusi, kokia vyriausybė būtų kraštą valdžiusi, nebūtume išvengę sovietų okupacijos" (pusl. 217). Ar Audėnas mano, jeigu ir būtų buvusi reali Pabaltės valstybės sąjunga gintis nuo priešų, argi Lietuva ir tada būtų neišvengusi sovietų okupacijos? Bet čia man tuoj gali atsakyti — Pabaltės sąjungos galėdavo neįkurti nė demokratinis režimas, kaip neįkūrė ir Smetonos vadistinis. Bet J. Audėnas turbūt nepaneigs, kad demokratinis režimas, per pusiau trumpesnį valdymo laikotarpį padarė daugiau darbų ir tarptautinėje srityje, kaip Smetona per 13 metų visiškai nieko nepadarė. Todėl esant demokratiniam režimui, buvo daugiau galimybių Lietuvos okupacijos išvengti. Visų Smetonai arčiau pažinusiųjų buvo nuomonė, kad jis nesiėmė jokių žygių, bijodamas nustoti prezidento vietos. Jis atsakė žygiuoti į tuščią, lenkų palikimą Vilnių Reicho - Lenkijos karo metu. Atsiskė priešintis Lenkijos ultimatumui iš baimės, kad susikomplicavus padėčiai, gali nustoti valdžios. O visais lais atvejais, Lietuva mažiausiai būtų išvengusi pirmos Lietuvos okupacijos. Tą pripažįsta ir pats

Audėnas. Ir šandien okupuotos Lietuvos režimas būtų buvęs visiškai kitoks. Būtų mažiausia satelinė valstybės statusas — ne šiandieninis, be mažiausios autonomijos, jeigu tuo laiku veikl ir atsakomąja vyriausybė, būtų išnaudojusi susidariusią palankesnę Lietuvai politinę situaciją. Įėjus į Vilniaus kraštą, Reicho - Sovietų karas būtų prasidėjęs ne nuo Eitkūnų, bet nuo Molodečnos, apie 400 kilometrų toliau į rytus. Tuomet ir Reicho - Sovietų karo išdavos galėjo būti visiškai kitokios.

Tvirtindamas, kad su sovietų okupacija nereikia risti vyriausybės darbų, čia pat, po poros eilučių toliau sako, kad "ma" nuomone paskutinioji laisvosios Lietuvos vyriausybė, neišvengiamai pavojaus akivaizdoje, padarė šias klaidas:

1. Nutarusi nesitraukti iš krašto, iš anksto nepaskyrė egzilinės vyriausybės;
2. Nesukaupe užsienyje ar krašte svetimą valiutą, ar aukso didesnių fondų, kurie turėjo pereiti egzilinės valdžios žinion;
3. Neišsiuntė užsienin svarbesnių valstybės aktų, dokumentų ir archyvų;
4. Prisiėmė ultimatumą, neįteikė Sov. Sąjungai protesto, dėl savitarpinės tarptautinės pagalbos sutarties laužymo" (247).

Tad Audėnas kaltina paskutinąją Merkio vyriausybę, sudarytą 1939 m. lapkričio 22 d. Tai beveik 7 mėnesiai prieš Lietuvos okupaciją. Audėnui, kaip tos ministerių tarybos nariui, taip pat tenka

atsakomybė už jo čia pareiškstus tai vyriausybę kaltinimus. Bet ne tuose Audėno išvardintuose 4 punktuose yra tos vyriausybės nusikaltimas. Jos nusikaltimas yra pirmiausia, pagal jos įsipareigojimus saugoti Lietuvos suverenitetą ir ankstyvesnius (dar Černiaus vyriausybės laikais) nutarimų nepildymus — pavojaus metu priešintis net ginklu.

Ji per 7 mėnesius ne tik nieko nedarė, bet net nesistengė susipažinti su tikrąja padėtimi, kuri grasė Lietuvai. Pirmon eilėn jie rūpinosi savo vyriausybės populiarumo reikalais (Audėnas pusl. 154-155). Audėnas, kaip jis pats rašo, išpėtas Bortkevičienės, kad jis, kaip "ministrų tarybos narys", nežinąs ką veikia taryba — institucija, kurios narys jis esąs. Kad jis nepakėlė didesnio protesto dėl informacijos stokos tarptautiniuose reikaluose; kad atėjęs į tą kritišką posėdį, prieš tai nebuvo informuotas apie tikrąją padėtį.

Apie tai ką rašo Audėnas pirmame ir antrame punktuose, yra didelis šūvis pro šalį. Pirmiausia, kaip jau buvo nutarta Černiaus Vyriausybės laikais (1939. III. 27. — 1939. XII. 21.) — paruošti pasitraukimo planus — vyriausybė su pinigais, dokumentais ir valdininkais, taip pat ir daliai kariuomenės, pasitraukti į užsienį. Tų planų vyriausybė nevykdė. Smetona apie tai rašo: "Ginklu susidūrus su užpuoliku, krašto vadovybė, Tarybos manymu, turėtų sugotis, kad nepakliūtų jų rankoms. Be to, reikėtų paslėpti aukso ir valiutos atsargas. Tam tikslui buvo ketinama

pakeisti Lietuvos Banko statutas." (Smetonos promemoria, pusl. 1). Reikšnia, trauktis vyriausybė su pinigais, dokumentais ir minimaliu tam skaičiumi valdininkų, buvo numatyta anksčiau. A. Musteikis savo promemoriijoje sako: "Nors prieš savaitę Karo Tarybos posėdyje buvo nutarta, gresiant pavojui Lietuvos nepriklausomybei iš rusų pusės gintis, bet šį kartą per diskusijas, kur dalyvavo visa ministrų taryba, atsirado ir kitokių nuomonių" (pusl. 5). Dar prieš savaitę, to birželio 15 d. posėdžio, Krašto apsaugos ministeris su Kariuomenės vadu sudarė Karo tarnybos viršūnę ir nutarė dar gintis. (Kreipiu dėmesį nesusipainioti dviejų institucijų: Gynimo Tarybos — prezidento organo ir Karo Tarybos — Krašto apsaugos ministerio organo).

Iš viršaję cituotų pareiškimų matome, kad Karo taryba (be kitų narių) — ministeris su kariuomenės vadu, dar prieš 7 dienas tos krizes, nutarė priešintis, o vyriausybė laikėsi pirmųkščio nutarimo — priešintis ir trauktis. Reikšnia su savim pasiimti aukso ir svetimą valiutą. *Jos nutarimas pasilikti krašte, buvo padarytas tik birželio 15 d.* Po to popietinio posėdžio, apie ką pats Audėnas rašo šitaip: "Nors ir neprotokuotas, bet buvo pradėtas svarstyti Merkio Vyriausybės klausimas. Ar verta jai pasitraukti iš krašto?... ji ir nutarė krašto neapleisti". (Audėnas pusl. 228.). Tad, vyriausybės nutarimas pasilikti krašte buvo tik birželio mėn. 15 d. (Bus daugiau)

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIU, AUSU, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak.
Trec. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PProspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Treciad. ir sekmd. otisas uždaryta.
Rez. 3241 WEST 66th Place
Phone: RRepublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, trec.
ir sekmd. tikrai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.
DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie-
niais 2-9 v., seštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0973
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
aliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6467
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Treciadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trec. ir sekmd. uždaryta
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Sekmd. nuo
9:00-2:00 p. p.
Treciadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę
VAL: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Sekmd. nuo 2-4. Treciadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu.
Telef. RRepublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, POSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmdieniais ir treciadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., treciad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadie-
niais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatliepia, tai telef. GI 8-6195

Susivienijimo Generalinis Jaunimo Vajus
Susivienijimas Lietuvių Ame-
rikoje pastoviai ir dideliu pasi-
ryžimu rūpinasi savo veikimą
plėsti. Dabartiniu metu kaip
tik vykdomas naujų narių įra-
šymo vajus, turįs prasmingą
vardą, jis vadinasi — Vajus Lie-
tuvybei Išlaikyti.

SLA Pildomosios Tarybos ir
Vajaus Komisijos rūpesčiu pa-
rašyti laiška visiems veikė-
jams. Jie pakviesti šį vajų pa-
daryti sėkmingą, kad nuolat na-
tūralių būdu narių tam tikram
skaičiui atkrentant, bendras vi-
sos organizacijos narių skaičius
nesumazėtų.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4258
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
754 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Treciad. ir sekmdieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bona-
dažai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, ILL. 60629
Telef.: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
VALANDOS: 1 val. p. p. iki 8 val.
(treciad. uždaryta), sekmd. 10 ryto
iki 1 p. p.

Tel. 423-2660
DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS
9760 S. KEDZIE AVE.
Val. pirmad., antrad., ketvirtad. ir
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Trec. ir
sekmd. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
KAS YRA
COLOR BRIGHT 85?
ATEIKITE PAS MUS: MES
PAAISKINSIM, JŪS NUSTEBSIT.
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
LIETUVI, EIK PAS LIETUVI!

SOPHIE BARCUS
RADIOJOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirm-
adienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Seštadienį ir sek-
mdienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų šos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobilai — Sunkvežimiai
KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer VI 7-1515
"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBŲ ŽMOGAUS
DRAU. 4S IR BIČIULIS

BIZNERIAI, KURIE GARSINASI
"NAUJIENOSE" — TURIGERIAUSIA
— TAD GARSINKIS IR TU.
PASISEKIMĄ BIZNYJE

Dail. J. Mikelevičiaus
darbų parodos
atidarymas

Praėjusį šeštadienį, lapkričio
11 d. Balzeko Lietuvių kultūros
muziejaus meno galerijoje buvo
atidaryta jauno dailininko Juozo
Mikelevičiaus tapybos ir grafi-
kikos darbų paroda. Susirinko
nemažai meno bičiulių bei kole-
gų. Kaip yra čia įprasta, paro-
das atidarant, jokių kalbų ar
sveikinimų nebūvo, taip ir šį
kartą svečiai susirinko ramiai
pratekėję. Muziejaus šeši-
mininkai p. St. Balzekas ir po-
nia Irena svečius supažindina,
vašina ir fotografuoja.

Dail. J. Mikelevičius išstatė
savo tapybą ir grafiką, kiek pa-
talpoms leido. Atsilankiusieji gė-
rėjosi dailininko grafikos dar-
bais, ypač vaikų portretukais
bei kitomis litografijomis.
Paroda baigsis gruodžio 9 d.
Lankymas be mokesčio. Balze-
ko Lietuvių kultūros muziejaus
adresu 4012 Archer Ave. atda-
ras 7 dienas nuo 1:00 v. p. p.
iki 4:30 v. v. Kor.

MIAMI, FLA.
Miami Lietuvių Tarybos me-
tinis susirinkimas įvyks sek-
mdienį, lapkričio 26 d., Miami
Lietuvių Klubo svetainėje, 3655
N. W. 34th Street, 2:00 val. po
pietų.

Visų draugijų atstovai bū-
tinai dalyvaus, nes viršminė-
tame susirinkime turime išrinkti
naują valdybą sekantiems
1968 metams ir įvairias komi-
sijas. Taipgi išgirsime rapor-
tą iš komisijos apie mūsų ren-
giamą Band Shell koncertą, ku-
ris įvyks penktadienį, 1968 m.
vasario 16 d.
Kviečia visus atstovus atsi-
lankyti į viršminėtą susirinki-
mą. Valdyba

Lietuvos kariuomenės
atkūrimo minėjimas
Lietuvos Kariuomenės at-
kūrimo metinės sukakties mi-
nėjimas, kurį rengia LVS Ra-
movė ir LK Birutė Dr-jos Či-
kaigos skyriai, įvyks šį sekma-
dienį, lapkričio m. 19 d.
MINEJIMO PROGRAMA:
11 val. ryto — Pamaldos Tė-

A. A.
ANNA TUMOSA
Pagal tėvus Rypkevičiūtė
Mirė 1967 m. lapkričio 14 d., 5:25 val. vak., sulaukusi 81 metų
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys — Venus Petriet, žentas Otto, La
Verne Choukas, žentas Dr. Nicholas, sūnus Arthur Tumosa su žmona
Jane, 8 anūkai, broliene Anna Romanaušienė su šeima, gyv. Russell-
ton, Pennsylvania, brolio dukte Olga Barabas su dukra Jacqui, pus-
brolis Albinas Ribkevičius su šeima, broliene sūnus Joseph Strokas
su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko giminės ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Seštadienį, lapkričio 18 dieną 10 val. ryto bus lydimas iš koply-
čios į Acacia Park kapines.
Visi a. a. Annos Tumosa giminės, draugai ir pažįstami nušird-
žiai kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jai paskutinį patar-
navimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, anūkai ir kiti giminės su šeimomis.
Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

MARTHA KATELO
Gyv. 5438 W. Monroe Street
Mirė 1967 m. lapkričio mėn. 14 d., 7:15 val. ryte, sulaukusi 74
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Edward Palilonis, dukte Evelyn Hughes,
žentas Robert, anūkės Pamela ir Tara, kiti giminės, draugai ir pa-
žįstami.
Kūnas bus pašarvotas 7 val. vak. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje,
1410 So. 50th Avenue, Cicero.
Penktadienį, lapkričio 17 dieną 10 val. ryto bus lydimas iš koply-
čios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Martha Katelo giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuose ir suteikti jai paskutinį patarnavimą
ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, dukte, žentas, anūkės ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Lėtinimo arba lūdesio valandoje
graužiusios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELININKAI
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Telegrama /
Visas Pasaulio /
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Banketams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-8
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKAS & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINŲMS VIETA
RRepublic 7-8600 RRepublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIASIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijų

AMBULANCE
PATARNAVIMAS
DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RRepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320



Japonų mūitineje išrengus britu artistė Caterine A. Bromely, jos gorsete rasti 25 gabalai aukso, vertę \$45,000. Britams uždrausta vežti aukso užsienin.

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

3 bilijonų programa Chicago atnaujinti

Chicago miesto meras Daley paskelbė Chicago miesto pagerinimo ir atnaujinimo programą, kurios įgyvendinimas užtruks iki 1971 metų ir kaštuos tris bilijonus dolerių. Sumos jau numatytos, išskiriamas "nažmoži" — 8178 milijonus dolerių, kuriems gausi šaltiniai esą dar reikia surasti. Tačiau meras ir plano rėmėjai ne kiek neabejoja, kad jie bus surasti.

Is tos 3 bilijonų sumos pats miestas išmokės \$2,189,000. Likusią dalį gausių iš federalinių valstijos ir apskrities šaltinių.

Chicago miesto dalį bus galima sudaryti sekanciai: \$189,300,000 iš bendrų obligacijų bonų; \$9,900,000 iš vietinių mokesčių fondų, \$989,000,000 iš mokesčių (revenue) bonų ir iš pajamų fondų; \$75,000,000 iš motory kuro mokesčių fondų ir \$650,000,000 iš federalinių valstijos ir privačių paskyrimų.

Kas numatoma padaryti?

Daley pasakė, kad Chicago atnaujinimo ir pagerinimo planas paveiks visas miesto apylinkes. Planas apima daugiau kaip 1,000 įvairiausių daugių darbų projektų, kurie apima greitąjį tranzitą, greitkelius, tiltus, gatves, aerodromus, upes ir uostus ir priplaukas, vandens tiekimą ir kanalizaciją, viešuosius pasta-

tus, knygynus ir aplėstų lūšnyų perstatymą.

Planas bendrai susideda iš keturių stambiausių dalių: \$500,000,000 trečiajam aerodromui (orlaukiui) statyti, greičiausiai, kad ežere išplūtoje saloje; \$300,000,000 naujai požeminio traukinio linijai ir greitojo tranzito traukinėliams Dan Ryan ir Kennedy greitkeliais; \$300,000,000 O'Hare aerodromui padidinti ir išplėsti, ir \$169,000,000 greitkeliai skersai visą miestą pastatyti.

Kiti stambūs projektai yra: \$32,300,000 tiltams, viadukams ir kelių perskyrimams, tame tarpe naujiems tiltams Polk ir Astaunolliktėje gatvėje, Diversy, North, Indiana, Kedzie, Throop, Halsted ir Western gatvėse, \$12,300,000 alėjoms, poiličiams, tamsiems užkampams, naujoms rezidencijoms, bulvarams ir parkams apšviesti; 8,600,000 penkiolikai gaisrinių, gaisro aliamo dėžių, gaisrams gesinti daugiau reikmenų įsigyti ir tt.; \$32,000,000 dvylikos vardų ofisų pastatams, dviem sašlavų incineratoriumis ir naujam atmatymui; \$9,200,000 — 25 naujiems bibliotekos, skyriams įrengti; \$31,500,000 įvairiems sveikatos ir globos centrams ir visai eilei municipalinių pastatų, sanatorių ir tp. reikalams ir dar \$251,000,000 miesto dalių atstatymui — atnaujinimui.

TRUMPAI

Lietuvių Fondo narių mėtinio suvažiavimo, įvyksiančio š. m. lapkričio 26 d., proga, pa-

maldo už mirusius LF narius Chicagoje įvyks: suvažiavimo dieną, lapkr. 26 d. 8 val. ryto 10'ų Jezuity koplyčioje, 5620 S. Claremont Ave. ir lapkričio 19 d., 10 val. ryto Tėviškės Lietuvių Evangelikų Lieteronų bažnyčioje, 6611 S. Troy St.

Antanas Gindneris, spaudos bendradarbis, Lietuvių Prekybos Rūmų direktorių spalio 27 d. nutarimu, yra pakviestas būti LPR nariu ir kartu eiti organizacijos korespondento pareigas.

Balfo Marquette Parke 5 skyrus rajone vajuus rinkliava vykdo šie talkininkai: K. Rožanskas, senjūnijoje: D. Bruškylė, K. Juknis, J. Butvila, S. Tofušienė, A. Likanderienė, R. Bagdanskylė, Alb. Dumbrienė, Alicija Rūgytė, Ign. Petrauskas, Narutytienė Elvyra; Adomo Didžbalio seniūno: K. Baumilienė, B. Briedienė, Balčikonytė, St. Džiugas, K. Rapsienė, R. Kriauciūnienė, Elz. Anužienė, K. Goštautienė, V. Kregždžio — A. Stankienė ir pats seniūnas; Jz. Vikšraičio — M. Šimkutė, Kizienė Agnė, Pranevičienė Adolfiną, Zilevičius St., Daugirdas Andr., Jausaitis Algir ir kiti; J. Tijano — N. Šumskienė, J. Augustaitienė, Ar. Vailokaitytė, Ag. Gudaitienė.

Balfo Marquette Parke seniūnų informacinius susirinkimus įvyks lapkričio 19 d., sekmdienį, 11:30 val. ryto, parapijos salėje. Kviečiami dalyvauti ir apskrities valdybos nariai bendram pasitarimui, tuo pat laiku, nes Balfo vaju reikia pagyvinti ir laiku užbaigti. Pagaudaujami dalyvauti ir spaudos komisijos nariai, kurių pareiga vaju stiprinti ir jam padėti.

Bridgeporto Balfo vajuus seniūnu sutiko būti E. Vaiceliūnienė, gyv. 935 W. 32 Plce, tel. LA 3-9048. Kviečiami taikiniškai parinkti aukų vietoje. Jau įsijungė ir aukų rinkimui: Anat. Čepulis, Vl. Navickas ir kiti. Padaryta nauja kartoteka. Čia reikia atgaivinti veikusių Balfo 3 skyrių.

L. Z. S-gos CV rinkimai ko respondenciniu būdu jau pasibaigė. Įrinkta nauja valdyba: V. Alantas, Vl. Mingėla, A. Gintneris, Alf. Nakas ir Vl. Selenis; Kandidatai — Pr. Turūta ir J. Gaižutis. Kontrolės komisija: kun. V. Bagdonavičius, MIC. Z. Juškevičienė ir Alg. Pažauskas; kandidatai — Pr. Šulas ir B. Brazdžionis. Garbės Teismas: V. Kasniūnas, kun. Jz. Prunskis ir Alg. Budreckas; kandidatai — V. Račkauskas ir Jz. Bertulis.

Kun. Antanas Seštokas, Vytauto Didžiojo Chicagoje šaulių kuopos pirmininkas, jau kuris laikas sunkiai serga ir gulį ligoninėje. Saulės jį slaugo ir prižiūri. Nėra vilties, kad jisai toliau galėtų eiti kunigo ir šaulio pareigas. Tačiau jam visi šauliai linki pasveikti.

Sakių Apskrities Klubo visnotinis, metinis susirinkimas šaukiamas sekmdienyje, lapkričio 19 d. 2 val. popiet lietuvų Vyčių salėje, 2455 W. 47th Street, Chicagoje. Siame susirinkime bus išrinkta ateinantiesiems metams valdyba ir įvairios komisijos. Taipgi apsvarstyti ir išspręsti kiti klubo veiklos reikalai. Visi klubo nariai ir norintieji kluban istoti prašomi susirinkime dalyvauti. Po susirinkimo dalyviai bus pavaišinti kavute ir užkandžiais.

J. J-tis

Ecole des Arts & Metiers lietuvų spaudoje ir gyvenime yra dažnai girdėtas vardas. Joje studijavo virš 120 studentų, iš kurių išaugo visa eilė mūsų kurybinių dailininkų. Mokyklą įsteigė ir jai vadovavo dail. V. K. Jonynas, ir jos visi profesoriai buvo lietuviai. Sekmdienį, lapkričio 19 d., 7 val. vak. Lietuvių foto archy-

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

QUALITY ASSURANCE INSPECTORS

U.S. graduates. Heavy industry experience required. Railroad or railway equipment manufacturing experience helpful. Also knowledge of A.A.R. rules helpful. Excellent salary and fringe benefits.

CONTACT Mr. T. B. EWERS ON MONDAY THROUGH

FRIDAY FROM 9:00 A.M. TO 4 P.M. AT:

PHONE 568-4050 OR 388-4552

U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 SO. MOZART ST., BLUE ISLAND, ILL.
An Equal Opportunity Employer

UŽBAIGĖJAI PŪRSKĖJAI

Mažas patyrimas
reikalingas.

Nauji ateiviai mielai
laukiami.

Kreiptis pas

Walter Krasocki
arba

Jack Bringardner

LYON — HEALY

Arfų fabrikas

1423 W. Lake St.

MACHINIST

EXPANDING WOOD MANUFACTURING PLANT HAS IMMEDIATE NEED FOR A MAN TO WORK IN TOOL ROOM DEPARTMENT.

GOOD STARTING SALARY.
ALL COMPANY BENEFITS.

METALCRAFT CORP.
2500 W. ROOSEVELT RD.

943-8900 — Ext. 45

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

SIUVEJAS - PRITAIKYTOJAS
Reikalingas naujai Benson-Rixon krautuvei Oak Parke, 159 ir Torrence, Calumet City. Geros darbo sąlygos. Dėl informacijų skambinkite
JERRY MARKS
HA 7-6500

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

NEEDED AT ONCE COUPLE

Wife for cooking and general housework, husband to do general maintenance. Good pension plan including hospitalization, Blue Cross, and Blue Shield. Very good opportunity for right party. Living quarters provided. Children are welcome.

CALL FATHER LISKA
at ST 2-4546 or DU 1-1261.
BARRINGTON AREA

vas rengia šių dailininkų kūrybos aptarimo pašnekesį, pademonstruojant jų darbų skaidres. Pašnekesys vyks Čiurlionio galerijoje.

Čikagos Lietuvių Medžiotojų ir Meškeriojų klubo metinis žvėrienos balius įvyks lapkričio 25 d. 7:30 val. vak. Marquette salėje, 6908 So. Western Avenue. Bus skani įvairių valgių vakarienė, dainos, jumoras ir daug pajvairinimų. Gros Ramonio orkestras, Vietoms rezervuoti tel. PR 6-8688. (Pr).

Inž. Liūdas Mikšys parašė ir išleido milžinišką knygą "Iš istorijos ūkanų ateina Lietuva". 700 psl., kieti viršeliai. Pridedamas Hammond išleistas istorinis tautų kilnojimosi žemėlapis. Lietuviški vardai Azijoje, Graikijoje, Dunojaus paupyje, jų saknys, palyginimai. Kalbama apie lietuvių tautos praeitį nuo Homero laikų iki Viduramžių. Labai plačiai aptartas lietuvių tarmių klausimas ir dvibalsių pasikeitimai. Kalbininkams ir istorikams privaloma studija. Gera dovana besimokančiam jaunimui. Kaina \$15.00. Pasiuntus tokią sumai čekį arba Money Order'ą Naujienoms, 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Mikšio knyga tuojau bus pasiūsta. (Pr).

METAL FABRICATORS

For specialty hardware. Must read blue prints, some acetylene welding experience desirable. Be able to operate metal fabricating machines. Paid vacations, life insurance, hospitalization.

CAPITOL HDWE.
MFG. CO., INC.

400 N. Leavitt St.

MO 6-5182

ASSEMBLERS

SKILLED AND UNSKILLED
WILL TRAIN.

Usual fringe benefits. Bonus twice yearly and profit sharing.

Apply in person.

BUEHLER LTD.

2120 GREENWOOD ST.

Evanson

WATCHMAKER

Steady work repairing jeweled precision clock movements. All benefits company paid.

DETEX CORP.

4147 No. Ravenswood

MAINTENANCE MAN

Permanent job with food processor. Must know welding, electrical and general maintenance. Benefits. Blue Island area.

Phone 597-1400

STOCK ROOM MEN ASSEMBLERS & MAINTENANCE MAN

Paid holidays. Group insurance plan All company benefits Apply
2717 No. Greenwood Ave.

YOUNG MAN WANTED FOR MAILING STOCK & SHIPPING DEPARTMENT.

Some experience preferred, but not necessary. Will train. Steady. FI 6-6877 — Mr. Tom Simms

WAREHOUSE MEN

Order Fillers
PAID INSURANCE, PENSION,
VACATION AND HOLIDAYS.

\$3.49 PER HOUR AFTER 30 DAYS.

IF YOU HAVE THE
FOLLOWING QUALIFICATIONS:

- 18 TO 35 YRS. OLD
- MINIMUM HT. 5'8"
- MINIMUM WT. 150 LBS.
- GOOD WORKING RECORD

Apply: Personnel Office
8:30 To 11:30 A.M.
MONDAY THRU FRIDAY

CERTIFIED GROCERS OF ILLINOIS

4800 So. CENTRAL
LU 5-7000

GENERAL SERVICE MAN

For tire store
Apply in person
WIEBOLDT'S AUTO CENTER
1007 Church St.
EVANSTON

YOUNG MAN WANTED

No experience necessary. Must be draft exempt. Will train to set up machinery, etc. Starting wages. Good Co. benefits.
7301 W. WILSON AVE.
HARWOOD HEIGHTS, ILL.

SERVICEMAN - JUKEBOXES

Must be experienced. Top pay and conditions.
CLOVER MUSIC CO.
2639 W. Division 342-1120

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Zemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ZEMAIMS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS

DEL VISU INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIMS DRAUDIMO REIKALAIMS

BELL — REALTY

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

- NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
- PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
- PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TERRA

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos
visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių
gyvybės, sveikatos
ir biznio.
Patogios išimokė-
jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. ERINGIS

CALIFORNIA SUPER SERVICE
Taisomi auto motorai, stabdžiai,
tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.
CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos —
(Standartinės ir Automatinės)
ir motory remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H

YOUR DOLLARS
Call: Frank Zepolis
3208½ W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

A. TVERAS

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS.
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Rpublic 7-1941

A. & L. INSURANCE & REALTY

A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

VACYS

CONSTRUCTION CO.

REZIDENCINIAI,
KOMERCINIAI,
MEDICINOS IR
KITOKI PASTATAI

2457 West 69th Street
Tel. HE 4-7482

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIUSKIENE

STAIGA SURADOT

APIE \$6,000 PAJAMŲ. Lūksus, 2
aukštų mūras. 2 auto mūro garažas.
Marquette Parke. \$43,000.
2 BUTŲ GRAZUS MŪRAS. 2 po 6.
Irengtas beismontas. Naujas gazu šil-
dymas. 2 auto garažas. Marquette
Parke. \$29,350.

MODERNUS MŪRAS. 8 kambarių.
Dvi kabinėtų virtuvės ir 2½ vonios.
Naujas gazu šildymas, naujas garažas.
Marquette Parke. \$22,950.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras.
Arti \$6,500 pajamų. 2 auto mūro
garažas. Brangūs kilimai. 2 auto mūro
garažas. Prie parko. \$56,900.

6 KAMBARIŲ puošnus mūras su
voranda, karpetais, 1½ vonios, mūro
garažu ir daug kitų priedų. \$28,000.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū-
ras, naujas gazu šildymas, kabinėtų
virtuvės, naujos vonios. Marquette
Parke. \$34,500.

5 KAMBARIŲ "GEORGIAN". 45
pėdų lotas. Garažas. Marquette Pa-
rke. \$16,850.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie \$13,000
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette
Parke. Įmokėti apie \$26,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAM!

Valdis Real Estate

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI-
NOME įvairaus dydžio namus visur.
Parūpiname paskola, visokeriopa ap-
draudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara-
žas. Brighton Parke. Svarus nebrangus.
Išpildiniai nori greitai parduoti.
7 ERDVIU KAMBARIU. Mūrinis.
Naujai dekoruoti. Gražioje ramioje
apylinkėje, prie 67-tos ir Roman.

SIMAITIS REALTY

2737 WEST 43rd STREET
CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS

Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo
darbai. Įvairūs patarimai ir kaminai.
Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Iškinavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus vi-
sų rūšių namo apšildymo pečius ir
air-conditioning į naujus ir senus namus.
Irengiu vandens boilerius ir
stogu rinas (gitters). Darbas atlieka-
mas greit, sąžiningai ir garantuotai.
Apskaičiavimai nemokamai.

Turiu leidimus dirbti mieste ir
užmieste.
Domas žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave.,
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute-
kamuosius vamzdius sutaisome arba
naujus įdedame.
KAMINUS ISVALOME ir pataiso-
me. Nužadome namus iš lauko ir atlie-
kame "tuckpointing" darbus. Esame
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Iškinavimas veltui, kreipkitės bet kada.